令和４年２月７日

保護者 様

長崎市教育委員会

健 康 教 育 課 長

学 校 教 育 課 長

長 崎 市 立 川 原 小 学 校

校長   寺田 成広

新型コロナウイルス感染症にかかる対応について（お願い）

 日頃より新型コロナウイルス感染拡大防止への様々なご配慮を賜り、誠にありがとう

ございます。

１月以降、新規感染者数が急激に増加し、現在も予断を許さない状況となっていま

す。

さて、学校教育活動における濃厚接触者の特定に当たり、県内の保健所で共通の判断

基準が示されておりますので、お知らせいたします。

あわせて、留意事項についても改めてお知らせいたします。学校でも感染拡大防止に

努めておりますが、ご家庭においても、引き続き、ご理解とご協力をよろしくお願いい

たします。

学校教育活動における濃厚接触者特定に当たっての判断基準

下記①及び②のどちらにも該当する。

① 陽性者とお互いにマスクなしで、手が触れる距離（約１m以内）に15分以上いた。

② 次のいずれかに該当する行動をした。

・会話 ・飲食(黙食ができた場合を除く) ・換気が悪い室内に一緒にいた

・車に一緒に乗った

※ 上記により濃厚接触者に特定された場合は、7日間の出席停止となります。

留意事項

・登校前にお子様の健康観察チェックを確実に行い、お子様や同居の家族に発熱や咽頭

痛などの風邪症状やいつもと体調が違う場合は、登校を控えてください。

・発熱や咽頭痛などの風邪症状がある方は、医療機関の受診をお願いします。

※長崎市ホームページの「発熱等の症状がある場合の受診について」をご覧くださ

い。

https://www.city.nagasaki.lg.jp/shingatacorona/56710000/56710010/p035451.html

※ 参考：厚生労働省ホームページ「健康や医療相談の情報」

https://www.mhlw.go.jp/stf/covid-19/kenkou-iryousoudan.html

担当：教頭 森

℡８９２－００１７